КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

ТУБИНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

           10.12. 2021г.                           с.Тубинск                                 №  28-71-Р

 О внесении изменений и дополнений в решение Тубинского сельского Совета депутатов от 07.07.2015г. № 105-182-Р «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в местной администрации и положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Тубинского сельсовета»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 86 Бюджетного кодекса, Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона края "О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов", Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, руководствуясь ст. 33 Устава Тубинского сельсовета Краснотуранского района
РЕШИЛ:
1.Внести в приложение № 2 Решения Тубинского сельского Совета депутатов 07.07.2015г. № 105-182-Р «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в местной администрации и положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Тубинского сельсовета» следующие изменения:
1.1. подпункт «з» пункта 2.1 читать в новой редакции:

«з) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, которая не является выплатой за отработанное время;»

1.2. пункт 10 читать в новой редакции:
«10. Размер  единовременной выплаты, которая не является выплатой за отработанное время,  осуществляемой один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, составляет 3,5 должностного оклада.»

1.3. пункт 8.1 дополнить следующим положением:

«При определении размера  ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Тубинский сельсовет».

Председатель Тубинского

сельского Совета депутатов                                                        Н.Н. Ященко

Глава Тубинского сельсовета                                                     Т.В. Садовская